
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP 72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ/MF 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
Página 1 de 2 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 048, DE 30 DE JANEIRO DE 2026 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros para 

compor o Comitê Municipal de Liberdade 

Econômica.   

 

O PREFEITO DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no uso das atribuições legais e constitucionais que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2026001710; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal N° 4.821, de 17 de dezembro de 2025, que dispõe sobre a 

instituição de políticas de incentivo econômico e liberdade econômica no Município de Luziânia-GO, 

em conformidade com a Lei Federal n° 13.874/2019, e dá outras providências; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam designados os seguintes membros para compor o Comitê Municipal de Liberdade 
Econômica, conforme descrito abaixo: 

I. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: 

Titular: MARCOS DE ARAÚJO MELO, inscrito no CPF/MF 331.***.***-68, matrícula funcional nº 
53.455; 

Suplente: PAULO CRISTIANO ALMEIDA ROCHA, inscrito no CPF/MF 170.***.***-10, matrícula 
funcional nº 53.624. 

II. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS: 

Titular: DANIEL RODRIGUES DE QUEIROZ NETO, inscrito no CPF/MF 006.***.***-80, matrícula 
funcional nº 53.453; 

Suplente: JOYCE BATISTA CAETANO, inscrita no CPF/MF 054.***.***-50, matrícula funcional nº 
53.490. 



 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP 72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ/MF 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
Página 2 de 2 

 

III. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: 

Titular: FRANCIELLE MOTA DE SOUSA, inscrita no CPF/MF 943.***.***-68, matrícula funcional nº 
38.176; 

Suplente: JOÃO PAULO BAROLDI MENDES, inscrito no CPF/MF 047.***.***-75, matrícula funcional 
53.891. 

IV. COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL: 

Titular: EDINA APARECIDA MADELLA, inscrita no CPF/MF 714.***.***-34, matrícula funcional nº 
8.900; 

Suplente: LAILA SALOMÃO MENDES DO CARMO, inscrita no CPF/MF 399.***.***-20, matrícula 
funcional nº 8.706. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, data da assinatura eletrônica. 

 

 

______________________________________________ 

DIEGO VAZ SORGATTO 
PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 


		2026-01-30T12:08:09-0300
	DIEGO VAZ SORGATTO:03542826111




